
Stránka 1 z 25 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
Školní rok 2015 - 2016 

 

 

 

 

Církevní střední odborná škola Bojkovice 

(do 31. 7. 2016) 

 

Církevní střední škola  

pedagogická a sociální Bojkovice 

(od 1. 8. 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 25 
 

 

Obsah: 

 

 
1. Základní údaje o škole.................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání................................................................................................... 6 

3. Přehled pracovníků školy (dle stavu k 30. 9. 2015) ......................................................... 7 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2016/2017............................................................. 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..............................................................................10 

5.1 Hodnocení za 1. pololetí šk.r. 2015/2016 ...............................................................10 

5.2 Hodnocení za 2. pololetí šk.r. 2015/2016 ...............................................................10 

5.3 Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů ........................................11 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: ...............................................................13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy .........................................13 

8. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti ve školním roce 2015/2016 .......14 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách...................16 

10. Základní údaje o hospodaření školy ..............................................................................17 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...............................17 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ....................18 

13. M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 18 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ...............................................................................19 

Příloha č. 1 ...........................................................................................................................21 

Příloha č. 2 ...........................................................................................................................23 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 25 
 

 

1. Základní údaje o škole  
 

Název a sídlo školy:  

Církevní střední odborná škola Bojkovice (do 31.7.2016) 

  Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice (1.8.2016) 

Husova 537, 687 71 Bojkovice  

 

Právní forma:  školská právnická osoba 

 

IČO:    00 83 88 11 

IZO:    000 838 811 

REDIZO:   600 0154 91 

 

Škola sdružuje:  Střední škola 

Domov mládeže 

Jídelna - výdejna 

 

Zřizovatel:   Česká kongregace sester dominikánek 

Veveří 27, 602 00 Brno 

 

Statutární zástupce:  

PharmDr. Helena Hřebačková, ředitelka školy do 31.ledna 2016 

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy od 1. února 2016 

 

Dálkový přístup do 31. 7. 2016:  csosbojkovice.reditelna@seznam.cz 

csos@centrum.cz 

http://csos.op.cz 

 

Dálkový přístup od 1. 8. 2016: info@cirkevka-bojkovice.cz 

reditelna@cirkevka-bojkovice.cz 

     www.cirkevka-bojkovice.cz 

 

 

Školská rada  

zástupce za pedagogy:    Mgr. Silvie Krahulcová 

zástupce zvolený rodiči a zletilými žáky:  Jakub Kunčar  

zástupce jmenovaný zřizovatelem školy:  František Slavíček 

 

 

 

mailto:csosbojkovice.reditelna@seznam.cz
http://csos.op.cz/
mailto:info@cirkevka-bojkovice.cz
mailto:reditelna@cirkevka-bojkovice.cz


Stránka 6 z 25 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice je školskou právnickou osobou. 

Zřizovatelem je Česká kongregace sester dominikánek. Hlavním účelem zřízení je 

poskytování vzdělávání a výchovy. Organizace vykonává činnost školy a školských zařízení:  

 Střední škola  

 Domov mládeže 

 Školní jídelna - výdejna 

 

Škola poskytuje v počátečním vzdělávání středoškolské vzdělání v pedagogické a sociální 

oblasti. Všechny obory počátečního vzdělávání jsou realizovány denní formou. V současné 

době vzděláváme žáky a studenty podle níže uvedených programů:  

- Obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – čtyřletý obor s 

maturitou, vzdělávání realizováno podle ŠVP Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (zpracováno 1. 9. 2013). 

 

- Obor 75-41M/01 Sociální činnost – čtyřletý obor s maturitou, vzdělávání realizováno 

podle ŠVP Sociální činnost (zpracováno 1. 9. 2013). 

 

- 53-41-H/1 Ošetřovatel – tříletý učební obor ukončený závěrečnou zkouškou 

(výuční list). 

 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 100.  

Počet tříd v SOŠ studiu oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální činnost jsou 4.   

Nejvyšší povolený počet ubytovaných v domově mládeže k 31. 8. 2016 byl 27 

ubytovaných. 

Nejvyšší povolený počet ubytovaných v domově mládeže byl k 1.9.2016 navýšen na 39 

ubytovaných. 

Nejvyšší povelený počet stravovaných ve školní jídelně-výdejně je 50 žáků. 



Stránka 7 z 25 
 

 

Počty žáků podle tříd a oborů vzdělání 

Ročník 1. pololetí (ke 30.9.2015) 2. pololetí (k 1.2.2016) 

 PMP SČ OŠ PMP SČ OŠ 

1. 15 5 0 15 5 0 

2. 12 4 0 12 4 0 

3. 10 4 0 10 4 0 

4. 14 6 xxx 14 6 xxx 

Celkem 51 19 0 51 19 0 

 70 70 

 

 

3. Přehled pracovníků školy (dle stavu k 30. 9. 2015) 

 

Pedagogičtí pracovníci 
Úvazek 

celkem 

Kvalifikovaně 
Bez 

aprobace 

Pedagogičtí pracovníci celkem 11 11 100% 0 

Interní celkem 10,4 10,4 100% 0 

- pro všeobecně vzdělávací 
předměty 

4,5 4,5 100% 0 

- pro odborné předměty 5,5 5,5 100% 0 

- pro praktické vyučování 0,4 0,4 100% 0 

Externí celkem 0,6 0,6 100% 0 

- pro všeobecně vzdělávací 
předměty 

0 0 100% 0 

- pro odborné předměty 0,6 0,6 100% 0 



Stránka 8 z 25 
 

Kvalifikovanost podle skupin předmětů 

Všeobecně vzdělávací předměty 100% 

Odborné předměty 100% 

Praktické vyučování 100% 

Fyzické osoby: vyučující 19, z toho ženy 18 

THP pracovníci 2, z toho ženy 2 

 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2016/2017 

1. kolo přijímacího řízení 

1. kolo přijímacího řízení proběhlo v následujících termínech:  15. 4., 26. 4. a 

28. 4. 2016. Zapojili jsme se do přijímacích zkoušek CERMATU (Č, M) a také využili 

testy vlastní; u oboru PMP proběhla navíc zkouška předpokladů (výtvarných, 

hudebních a řečových) pro studium oboru.  

Pro malý počet podaných přihlášek pro obor 53-41-H/01 Ošetřovatel, bylo 

rozhodnuto, že obor nebude v září 2016 otevřen a přijímací řízení se konat nebude. 

Do 1. kola přijímacího řízení bylo podáno celkem 31 přihlášek, z toho 17 pro obor 

Předškolní a mimoškolní pedagogika; 12 pro obor Sociální činnost; 3 pro obor 

Ošetřovatel. Podmínky pro přijetí ke studiu z nich splnilo 19 uchazečů pro obor 

Předškolní a mimoškolní pedagogika a 9 uchazečů pro obor Sociální činnost.  

Zápisový lístek odevzdalo v řádném termínu 12 uchazečů o obor Předškolní a 

mimoškolní pedagogika a 3 uchazeči o obor Sociální činnost.  

2. kola přijímacího řízení  

2. kolo přijímacího řízení se konalo 10. května 2016.  Přihlášky podali 4 uchazeči, 

přičemž kritéria přijímacího řízení splnil 1 uchazeč, který také odevzdal zápisový 

lístek.   



Stránka 9 z 25 
 

V 1. ani ve 2. kole přijímacího řízení nepodával nikdo odvolání ani nebyl přijat na 

základě autoremedury. 

1. září 2016 do 1. ročníku nastoupilo celkem 16 žáků.  2. září 2016 požádal o 

přijetí do 1. ročníku 1 žák. (přestup z jiné SŠ a změna oboru). 

Shrnutí průběhu přijímacího řízení (podle vypsaných kol) 

Termín Obor Počet 
podaných 
přihlášek 

Na zkoušku se 
dostavilo 

Požadavky pro 
přijetí splnilo 

1. září 2016 a 
2. září 2016 

ke studiu 
nastoupilo 

1.kolo 75-31M/01 17 16 16 12 

 75-41M/01 12 9 9 3 

 53-31H/01 3 Přihlášky vráceny Zkouška se 
nekonala 

Obor nebyl 
otevřen 

Celkem  32 25 25 15 

2.kolo 75-31M/01 4 1 1 1 

 75-41M/01 0 0 0 0 

Celkem  4 1 1 1 

      

2.9.2016 75-31M/01    1 

 Shrnutí 36 26 26 17 

Celkem bylo přijato nově 17 žáků  17 

 

Přijatí podle bydliště:   

okres počet 

Uherské Hradiště 7 

Zlín 6 

Kroměříž 0 

Hodonín 4 

celkem 17 



Stránka 10 z 25 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

5.1  Hodnocení za 1. pololetí šk.r. 2015/2016 

 

Třída prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo nehodnoceno 

1. 5 14 0 1 

2. 0 12 3 1 

3. 0 12 2 0 

4. 2 18 0 0 

Celkem 7 56 5 2 

 
 

5.2  Hodnocení za 2. pololetí šk.r. 2015/2016 

 

Třída prospělo  

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo nehodnoceno 

1. 4 16 0 0 

2. 1 14 0 1 

3. 2 11 1 0 

4. 2 17 1 0 

Celkem 9 58 2 1 

 

Ze zdravotních důvodů bude opakovat 2. ročník 1 studentka. 

Z klasifikačních důvodů budou opakovat: 1 studenka 3. ročník a 1 studentka 4. 

ročník. 

 

 

 



Stránka 11 z 25 
 

5.3   Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů  

 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 Sociální činnost  

 

Termíny: 

 Praktická zkouška z odborných předmětů 17. – 18.5 2016 

 Profilová část maturitní zkoušky 23. - 26. 5. 2016 

 Společná část maturitní zkoušky 2. - 4. 5. 2016 

 Opravné maturitní zkoušky 13. - 14. 9. 2016 

 

Na základě ustanovení §22 odst. 4) vyhl. MŠMT ČR č.672/2004 Sb., o ukončování 

studia ve středních školách a učilištích byla pro maturitní zkoušky jmenována 

zkušební komise ve složení:  

Stálí členové:  

 Předsedkyně: Mgr. Leona Kadlčková;   zaměstnavatel: SPŠ a OA Uherský 

Brod;   jmenoval: Krajský úřad Zlínského kraje dne 15.2.2016, č.j. KUSP 

3318/2016 

 Místopředsedkyně: Mgr. Ivana Bienertová 

 Třídní učitelka: Ing. Markéta Bobáľová 

 

Zkoušející a přísedící pro jednotlivé maturitní předměty:  

 Český jazyk a literatura: Mgr. Ivana Bienertová Mgr. Ivana Ptáčková; 

Mgr. Kristýna Kavková; 

 Anglický jazyk: Ing. Markéta Bobáľová Mgr. Jitka Kučerová 

 Odborné předměty PMP-I.: (psychologie, pedagogika): Mgr. Silvie Krahulcová 

Mgr. Ivana Ptáčková; PharmDr. Helena Hřebačková  

 Odborné předměty PMP-II: Mgr. Pavlína Kašparová Mgr. Ivana Bienertová; 

Mgr. Ivana Ptáčková RNDr. Anna Priessnitzová Mgr. Jitka Kučerová 

 Odborné předměty SČ-I.: (psychologie, speciální pedagogika):  Mgr. Silvie 

Krahulcová;  PharmDr. Helena Hřebačková 

 Odborné předměty SČ-II: Mgr. Silvie Krahulcová;  PharmDr. Helena 

Hřebačková; Mgr. Ladislava Kolouchová 

 Praktická maturitní zkouška: Mgr. Ivana Bienertová; PharmDr. Helena 

Hřebačková; Mgr. Pavlína Kašparová; Mgr. Silvie Krahulcová; Mgr. Ivana 

Ptáčková; RNDr. Anna Priessnitzová Ing. Martina Oravcová  

 



Stránka 12 z 25 
 

J A R O 2016 - Výsledky maturitních zkoušek: 

  
maturovalo uspělo % 

český jazyk písemná práce 16 16 100% 

  didaktický test 15 14 93% 

  ústní zkoušení 16 13 81% 

anglický jazyk písemná práce 16 16 100% 

  didaktický test 16 13 81% 

  ústní zkoušení 16 14 88% 

Odborné předměty 
I.   17 13 

 
76% 

Odborné předměty 
II.   17 15 88% 

Praktická zk   16 16 100% 

     maturantů celkem 
  

17   

  
odmaturovalo na 1. 
termín 9   

  
   

53% 

 

 

P O D Z I M 2016 - Výsledky maturitních zkoušek: 

  
maturovalo uspělo % 

český jazyk písemná práce 1 1 100% 

  didaktický test 3 2 66% 

  ústní zkoušení 4 4 100% 

anglický jazyk písemná práce 1 1 100% 

  didaktický test 4 2 50% 

  ústní zkoušení 3 3 100% 

Odborné předměty 
I.   4 4 100% 

Odborné předměty 
II.   3 3 100% 

Praktická zk   1 1 100% 

 

 



Stránka 13 z 25 
 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů:  
 

Viz Evaluace Preventivního programu CSOŠ Bojkovice 2015/2016 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
školy 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

 Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy Praha – Anglický jazyk pro SŠ – 

rozšiřující studium; 

 Školení hodnotitelů maturitní zkoušky  

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace – řádné studium, kurzy, semináře, 

školení, samostudium 

 kurzy zaměřené na metodiku hudební výchovy  „Vivat Orffi!“ 

 kurzy zaměřené na založení a vedení čtenářských dílen v praxi 

 Jazykově vzdělávací pobyt pro učitele angličtiny v Oxfordu – 3 týdny – 1 

pedagog /hrazeno z projektu Šablony EU/ 

 školení BOZP pro školy a školská zařízení – všichni zaměstnanci včetně 

vedoucích pracovníků 

 Konference Sociace jazykových škol 

 seminář k výkonu spisové služby a archivace dokumentů 

 Samostudium – jednotliví vyučující věnují samostudiu zejména poskytované 

studijní volno dle § 24 odst. 7 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP 

Celková částka vynaložená na DVPP za rok 2015 činila 10.600 Kč.  



Stránka 14 z 25 
 

 

8. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti ve 
školním roce 2015/2016 

 

ZÁŘÍ 2015 

 Zahájení školního roku – mše svatá v kostele svatého Vavřince  

 Hlavním celebrantem byl P. Jan Railich OP, hrála a zpívala schola CSOŠ. 

 "Světluška" - sbírka na pomoc zrakově postiženým a především realizace 

doprovodných zážitkových aktivit pro děti z bojkovických škol - DDM Bojkovice  

 Turistický kurz - 3. r. – místo konání Vrbětice – "Vaňatka" 

 Den otevřených dveří v Domovince pro seniory v Brumově-Bylnici – 2.r. 

oboru Sociální činnost 

 Jazykový pobyt učitelky angličtiny v Anglii (3 týdny) 

 

Ř ÍJEN 2015 

 Drakiáda – akce, kterou pořádá občanské sdružení Labradoří pac 

ve spolupráci s CSOŠ – účastnily se děti z bojkovických MŠ, ze ZŠ praktické 

Bojkovice a z Dětského domova Bojkovice 

 Jazykový pobyt v zahraničí – 20 žáků 3.a  4.r. v Anglii (týden poznávání + 

výuky angličtiny) 

 

L ISTOPAD 2015 

 Mikulášské předvádění řemesel – pořádá Městský úřad Bojkovice 

 Stužkovací večírek 4. ročníku /zámek Nový Světlov/ 

 Den otevřených dveří – společný pro školy Uherskobrodska 

 Adaptační kurz pro 1. r. – DIS Fryšták 

 

PROSINEC 2015 

 Mikulášské představení pro obě MŠ v Bojkovicích  

 Den otevřených dveří se soutěží tříd ve výzdobě – projekty na téma: 

Vánoce v různých kulturách 

 Den otevřených dveří s běžnou výukou 

 Celoškolní vánoční program s koncertem 

 

ÚNOR 2016 

 Den otevřených dveří a přijímací zkoušky „nanečisto“ 



Stránka 15 z 25 
 

 

BŘEZEN 2016 

 Velikonoční předvádění – na Městském úřadě v Bojkovicích 

 Hudební seminář prof. Evy Jenčkové „Tóny jara“ – Vsetín, 3. r. PMP 

 

DUBEN 2016 

 Projektový den „Muzeum Bojkovska“ – výuka v místním muzeu 

 Projektový den „Výprava do života na Velké Moravě“ – archeoskanzen 

Modrá 

 Ekologická exkurze do ekologické vesnice Hostětín  

 Ekologická exkurze - čistírna odpadních vod Bojkovice, vodárenská nádrž 

Kolelač, úpravna pitné vody 

 Poslední zvonění – 4. r. 

 Poznávací exkurze Praha - Drážďany 

 

KVĚTEN 2016 

 Exkurze do MŠ a ZŠ praktické Bojkovice  

 Exkurze do MŠ Havřice – seznámení s programem „Začít spolu“ a 

„Respektovat a být respektován“ 

 Exkurze do planetária Uherský Brod 

 

ČERVEN 2016 

 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a mše svatá za absolventy na 

poděkování za ukončení studia 

 Dětský den v MŠ Havřice „Pohádkové postavy“ 

 Školní výlety 

 Klášteriáda – zábavné sportovní dopoledne pro Základní školu praktickou 

připravil jako vždy především 3. ročník 

 Festival DOMIDOM – koncerty, soutěže, divadlo, setkávání …. 

 Sportovní den 

 Mše svatá na ukončení školního roku v kostele sv.Vavřince – P. Jan OP 



Stránka 16 z 25 
 

 

PREZENTACE ŠKOLY: 

 Školní festival DOMIDOM 

 4x Den otevřených dveří 

 Burzy středních škol v různých základních školách na základě pozvání, 

setkání se žáky vycházejících ročníků ZŠ 

 Přijímací zkoušky nanečisto 

 Vystoupení dramatického kroužku pro děti z různých typů bojkovických škol 

 Vánoční a velikonoční předvádění řemesel v Bojkovicích a Pitíně  

 Klášteriáda pro Základní školu praktickou 

 Webové stránky školy 

 Články do zpravodaje „Bojkovsko“ 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a 
dalších kontrolách 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE  

 Ověřování praktického i teoretického vzdělávání oboru Předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

 Dále proběhlo několik on-line šetření 

 

PRAVIDELNÉ KONTROLY ZDRAVOTNÍHO A SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ  

 

 



Stránka 17 z 25 
 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Výroční zpráva o hospodaření v roce 2015 v příloze č. 1 na str. 21 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 

 

PROJEKT REALIZOVANÝ V  RÁMCI 56.  VÝZVY OPVK   ŠABLONY EU 

 

název: Podpora vzdělávání v Církevní SOŠ Bojkovice 

registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.1.00/56.1201 

celková výše grantu:  453.891,- Kč 

 

 Jazykový kurz učitele angličtiny ve Velké Británii 

28.09.2015 – 09.10.2015;  The UK , Wheatley 

Název instituce, ve které probíhal jazykový kurz:  CES Oxford  

 

Jazykový kurz byl všeobecného charakteru na úrovni B1 a věnoval se především 

upevnění gramatických struktur, rozšíření slovní zásoby a jejímu přesnému použití a 

prohloubení komunikačních zručností. Počet účastníků ve skupině: 10. Kurz se 

zaměřil na dva okruhy – paměť, učení a znalosti a na ekonomii. V hodinách učitelé 

využívali aktivní metody výuky, diskuzi, dialog, demonstraci, skupinovou práci, hry a 

jiné.  Kladně hodnotím metodicky velmi dobře připravené hodiny, široký záběr 

gramatiky i slovní zásoby, střídání vyučujících.  

 
 

 Jazykový pobyt pro žáky ve Velké Británii 

19.10.2015 – 25.10.2015; The UK, Eastbourne 
Název instituce, ve které probíhal jazykový kurz:  Twin English Centre Eastbourne 
 
V rámci této klíčové aktivity byly úspěšně zrealizovány 2 šablony. Zahraničně 

vzdělávací pobyt se uskutečnil ve Velké Británií - Eastbournu a zúčastnilo se ho 

cekem 20 žáků. Výstupy jsou doloženy zprávou z jazykově vzdělávacího pobytu a 

seznamem podpořených žáků. Pobyt byl pro žáky cennou zkušeností, neboť si mohli 



Stránka 18 z 25 
 

vyzkoušet výuku cizího jazyka v zahraniční instituci a ověřit si své znalosti při jeho 

používání v přirozeném prostředí. Došlo tak ke zlepšení jejich jazykových 

kompetencí a prohloubení znalostí o zemi EU - Velké Británii. 

 

 Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti. 

V rámci této klíčové aktivity byly úspěšně realizovány 2 šablony zaměřené na 

čtenářské dílny. Výstupy aktivity - tematické plány pro 4 zapojené ročníky, zprávy 

o průběhu a zkušenostech z ověřování 24 čtenářských dílen ve stanoveném rozsahu 

a seznam pořízené literatury - jsou doloženy v příloze žádosti. Aktivita přispěla ke 

zlepšení čtenářské gramotnosti ve škole a zvýšení odborných kompetencí pedagogů 

pro realizaci čtenářských dílen ve výuce. 

 

 

 
 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 

Ve školním roce 2015/2016 byly realizovány konzultační hodiny jako příprava 

k jednotlivé maturitní zkoušce pro obor PMP.  

 

 

 

13. M. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2015/2016 byl realizován projekt financovaný ze zdrojů 

Arcibiskupství olomouckého, který svým grantem podpořil zahraniční exkurzi do 

Drážďan.  Závěrečné zprávy jsou k dispozici v archivu školy. 

 



Stránka 19 z 25 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

I. SPOLUPRÁCE PŘI  ZAJIŠŤOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE :  

Odborná praxe byla zajišťována ve spolupráci zařízeními především na území 

Zlínského kraje. S každým zařízením škola uzavírá dohodu o realizaci praktického 

vyučování. Termíny, průběh a náplň praxe je koordinován ve spolupráci s řediteli 

zařízeních, případně určenými kontaktními osobami  

Průběžná odborná praxe žáků je realizována především v Bojkovicích a blízkém 

okolí. Konkrétně jde o tato pracoviště praxe: 

 Mateřská škola Bojkovice, pracoviště Štefánikova a 1.máje 

 Základní škola TGM Bojkovice; 

 Základní škola praktická Bojkovice, Štefánikova; 

 Základní škola praktická Uherský Brod, Na Výsluní; 

 Dětský domov Bojkovice, Štefánikova; 

 zařízení Oblastní charity Uherský Brod – Azylový dům pro matky s dětmi v 

tísní, Terapeutická díla sv. Justiny, Denní stacionář Domovinka, terénní 

pečovatelská služba, Charitní dům Andělů strážných Nivnice; Charitní dům 

Vlčnov 

 Domov pro seniory Nezdenice; 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, Okružní; 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice, Bělinka; 

 

Souvislá praxe je smluvně zajišťována v mateřských školách, ve školských 

zařízeních a neziskových organizacích pro výchovu mládeže (např. salesiánská 

centra volného času), a v zařízeních sociální péče převážně v místě trvalého bydliště 

žáků. 

 

II. SPOLUPRÁCE S PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÝMI PORADNAMI A 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÝMI CENTRY  

Při práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami spolupracujeme s PPP a SPC 

podle jeho konkrétních vzdělávacích potřeb a podle bydliště žáka. Jde o vyjádření 

odborníku pro účely přijímacího řízení, pro správné zohlednění vzdělávacích potřeb 



Stránka 20 z 25 
 

žáka při výuce, příp. pro zpracování individuálního vzdělávacího plánu a o vyjádření 

pro konání maturitní zkoušky. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů a při řešení výchovných problémů 

spolupracujeme se Střediskem výchovné péče Help v Uherském Hradišti. 

 

III. SPOLUPRÁCE S MĚSTEM BOJKOVICE:  

 aktivní účast žáků na „Mikulášském a Velikonočním předvádění“ v Bojkovicích 

(také v Pitíně a v Nezdenicích); 

 zařazení kulturních akcí pořádaných CSOŠ do kalendáře akcí města; 

 příležitostné návštěvy představitelů města ve škole; 

 

IV. SPOLUPRÁCE SE ZŘIZOVATELEM  

Zřizovatelem školy  je Česká kongregace sester dominikánek.  Zřizovatel pravidelně 

dotuje provoz školy, dotace je součástí rozpočtu zřizovatele. 

 

 

Zprávu o činnosti školy ve školním roce 2015/2016 zpracovala:  

 

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy 

 

 

Bojkovice 15.10. 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 21 z 25 
 

Příloha č. 1    
Výroční zpráva o hospodaření v roce 2015 

2015 Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
 

VÝNOSY  
škola DM ŠJ 

Podpora 
vzdělávání 

z  EU 

Jarmark + 
kopírování 

+ kurzy Celkem 

stát zřizovatel jiné stát zřizovatel jiné stát zřizovatel jiné EU   

Dotace a příspěvky 3 696 947,00  901 364,00  48 000,00  835 000,00      42 000,00  148 636,00    453 891,00  37 911,00  6 163 749,00  

Tržba z prodeje                       0,00  

Kurzovné                     11 350,00  11 350,00  

Příspěvy z grantů                       0,00  

Nájené od studentů           182 229,00            182 229,00  

Stravné studenti                 140 912,00      140 912,00  

úroky v bance     64,47                  64,47  

Dary     56 606,00      850,00            57 456,00  

Ostatní příjmy     31 137,00                  31 137,00  

Zůčtování fondů     74 211,70                  74 211,70  

VÝNOSY CELKEM 3 696 947,00  901 364,00  210 019,17  835 000,00  0,00  183 079,00  42 000,00  148 636,00  140 912,00  453 891,00  49 261,00  6 661 109,17  

             

NÁKLADY 
škola DM ŠJ Šablony 

Jarmark + 
kopírování Celkem 

stát zřizovatel jiné stát zřizovatel jiné stát zřizovatel jiné EU   

kancelářské potřeby   4 172,20 2 000,00 1 019,00   682,00       6 415,70   14 288,90 

knihy a učebnice   1 819,00 4 020,00             55 957,00   61 796,00 

noviny a časopisy   2 054,40 2 000,00     379,00           4 433,40 

čistící prostředky   2 583,05 2 000,00 8 407,95   9 159,00     536,00     22 686,00 

učební pomůcky   1 419,00 726,00     295,00           2 440,00 

potraviny   0,00 10 273,00           134 737,00     145 010,00 

materiál   5 197,00 12 928,74 40 407,55   22 021,45     1 333,00 11 343,10 8 159,73 101 390,57 

DHIM   8 817,00 2 000,00 37 488,00   47 213,25       15 814,65   111 332,90 

hmotné odměny   0,00 325,00                 325,00 



Stránka 22 z 25 
 

voda   8 412,00 2 000,00 36 829,00   45 248,00 2 603,00         95 092,00 

elektřina   33 498,00 10 000,00 32 638,00   2 857,00 9 487,00 1 388,00       89 868,00 

plyn   70 884,83 10 011,17 166 700,00     13 927,00 1 991,00 4 306,00     267 820,00 

opravy a udržování   6 261,00   21 555,00   1 742,00 326,00         29 884,00 

cestovné   14 407,00               20 988,00   35 395,00 

telefonní poplatky   1 964,00       1 344,00       447,00   3 755,00 

poštovní poplatky   8 102,00               504,00 73,00 8 679,00 

poplatky za obědy   0,00 34 825,00                 34 825,00 

pojistné    26 264,00   644,00   213,00 270,00 230,00       27 621,00 

školení   6 411,00   2 086,00   940,00   100,00   950,00   10 487,00 

ostatní služby   30 199,24 54 433,26 57 118,50   48 602,30       329 505,55 5 965,00 525 823,85 

služby za kopírování   0,00 14 477,00               14 941,00 29 418,00 

mzdové náklady 2 878 897,00 470 683,00 35 816,00 293 328,00     11 483,00 108 153,00   11 600,00 9 300,00 
3 819 

260,00 

zák. sociální pojištění 885 050,00 195 989,00 12 184,00 69 429,00     3 904,00 36 774,00       
1 203 

330,00 

zák. soc. náklady   1 050,00   350,00               1 400,00 

bankovní poplatky   3 484,00       2 383,00       366,00   6 233,00 

popl. za autor. práva                     1 968,20 1 968,20 

NÁKLADY 
CELKEM 3 763 947,00 903 670,72 210 019,17 768 000,00 0,00 183 079,00 42 000,00 148 636,00 140 912,00 453 891,00 40 406,93 

6 654 
561,82 

             

             
VÝNOSY CELKEM 3 696 947,00 901 364,00 210 019,17 835 000,00 0,00 183 079,00 42 000,00 148 636,00 140 912,00 453 891,00 49 261,00 

6 661 
109,17 

NÁKLADY 
CELKEM 3 763 947,00 903 670,72 210 019,17 768 000,00 0,00 183 079,00 42 000,00 148 636,00 140 912,00 453 891,00 40 406,93 

6 654 
561,82 

ZISK (ZTRÁTA -) -67 000,00 -2 306,72 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 854,07 6 547,35 

             

             

2015 škola DM ŠJ EU 
Doplňková 

činnost 
Celkem 

     
Stát -67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     Zřizovatel -2 306,72 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 306,72 

     Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 8 854,07 8 854,07 

     



Stránka 23 z 25 
 

Příloha č. 2    
Festival Domidom 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 24 z 25 
 

Drakiáda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětský den v MŠ Havřice 



Stránka 25 z 25 
 

 

Maturitní vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


